
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Trattenimento in servizio ex art. 11, comma 1 del decreto legge 105/2023
convertito con modificazioni dalla L. 9 ottobre 2023, n. 137 (in G.U. 09/10/2023, n. 236).
Dott.ssa Giuseppina Arcaro.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

la dott.ssa   Giuseppina Arcaro, Dirigente Medico, Direttore Responsabile del D.S. 69

Capaccio-Roccadaspide, ha presentato una formale istanza di trattenimento in servizio fino

al 31 dicembre 2026, ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 11 del decreto-legge 10 agosto 2023,

n. 105 convertito con modificazioni dalla L. 9 ottobre 2023, n. 137 (in G.U. 09/10/2023, n.

236);

-

Il DECRETO-LEGGE 10 agosto 2023, n. 105 art 11 comma 1 permette alle amministrazioni

di trattenere in servizio, fino al 31 dicembre 2026, i dirigenti generali dei dipartimenti o delle

strutture corrispondenti secondo i rispettivi ordinamenti, con esclusione di quelli già collocati

in quiescenza, che siano attuatori di interventi previsti nel Piano nazionale di ripresa e

resilienza;

-

DATO ATTO CHE

La dirigente, de qua, è stata già individuata quale attuatore  PNRR,  tra l’altro: nella Missione

5 componente 3 investimento 1 - Strategia nazionale per le aree interne — Linea di

intervento 1.1.1. (Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità) —

Progetto Ambulatori Orientati CUP C21J22000330006, per la quale missione la ASL Salerno

ha ricevuto un finanziamento di € 1.500.000,00 finalizzato all'attivazione del servizio di

assistenza infermieristica presso i Comuni di Aquara, Bellosguardo, Corleto Monforte, Felitto,

Laurino, Monteforte Cilento, Orria, Piaggine, Roscigno e di assistenza specialistica presso il

Comune di Valle dell'Angelo; PNRR Missione 6 "Salute" Componente 1, investimenti 1.1.

Case della Comunità (Cdc), 1.2.2.— Centrali Operative territoriali (COT). Nell'area afferente

al Distretto Sanitario 69 sono state individuate due CdC (Capaccio e Bellosguardo) e una

COT (Capaccio) per un importo complessivo pari a € 232.812,42;

-

 

DATO, ALTRESÌ, ATTO CHE

la dirigente ha già maturato adeguata esperienza nella gestione e attuazione di progetti

europei, tra cui il POR 2000-2006 misura 6.2. "Progetto intesa: Integrazione dei servizi sociali

e sanitari rivolti ad anziani e soggetti non autosufficienti  nel territorio della ASL Salerno 3,

per l'ottimizzazione dei processi di accessi, erogazione e fruizione mediante l'uso di servizi

telematici evoluti, per un importo pari a €1.200.000,00"; - con nota PG n. 195969 del

10.10.2023, a firma del Responsabile del Progetto relativo al PNRR Missione 5, la

sottoscritta è stata individuata quale Direttore dell'Esecuzione dello stesso;

-

CONSIDERATO per quanto sopra esposto che la dott.ssa  Giuseppina Arcaro è un attuatore di

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

interventi secondo quanto previsti nel Piano nazionale di ripresa e resilienza, e che pertanto rientra

tra i soggetti di cui al decreto legge 105/2023, art. 11, comma 1 Decreto-Legge convertito con

modificazioni dalla L. 9 ottobre 2023, n. 137 (in G.U. 09/10/2023, n. 236);

RITENUTO

Prendere atto della istanza del direttore del distretto sanitario n. 69, e per gli effetti, atteso il

possesso della, conditio sine qua non, nel caso concreto, essere dirigente apicale ed essere

attuatore di interventi previsti nel Piano nazionale di ripresa e resilienza, trattenere in servizio

la dott.ssa Giuseppina Arcaro sino 31.12.2026 ai sensi del decreto legge 10 agosto 2023, n.

105, art. 11, comma 1;

-

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



di prendere atto  che il   DECRETO-LEGGE 10 agosto 2023, n. 105 art 11 comma 1

Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 9 ottobre 2023, n. 137 (in G.U.

09/10/2023, n. 236),  permette alle amministrazioni di trattenere in servizio, fino al 31

dicembre 2026, i dirigenti generali dei dipartimenti o delle strutture corrispondenti secondo i

rispettivi ordinamenti, con esclusione di quelli già collocati in quiescenza, che siano attuatori

di interventi previsti nel Piano nazionale di ripresa e resilienza;

-

di prendere atto della istanza del direttore del distretto sanitario n. 69, e per gli effetti, atteso

il possesso della, conditio sine qua non, nel caso concreto, essere dirigente apicale ed

essere attuatore di interventi previsti nel Piano nazionale di ripresa e resilienza, trattenere in

servizio la dott.ssa Giuseppina Arcaro sino 31.12.2026 ai sensi del decreto legge 10 agosto

2023, n. 105, art. 11, comma 1;

-

di dare atto che la dott.ssa Arcaro Giuseppina sarà collocata in quiescenza a far data

01.01.2027 (ultimo giorno lavorativo 31.12.2026);

-

di dare atto che la presente deliberazione trova già copertura finanziaria sul relativo
centro di costo della dirigenza sanitaria;

-

di trasmettere la presente alla dott.ssa Arcaro Giuseppina;-
di trasmettere la presente alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale Unità Operativa Dirigenziale Personale del

SSR

-

di demandare la UOC Gestione Risorse Umane per il prosieguo di competenza;-
di partecipare la presente al Collegio Sindacale; -

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_1.pdf - 19/10/2023 17:38:13
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 20/10/2023 14:22:16
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 21/10/2023 18:02:08

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1434 del 24-10-2023
	Proposta: N.ro 1516 del 19-10-2023
		2023-10-24T15:54:38+0200
	GENNARO SOSTO




